Pérola do Planalto

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14)3346-8000 (X(Postat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www, ôernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet. com. 6r

CWPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

LEI MUNICIPAL N° 1.887. DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Dispõe sobre a suplementação de dotações do exercício em vigor e dá outras

providências.

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal de Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

suplementar as dotações no orçamento vigente, no valor de R$ 1.230.595,00 (um milhão

duzentos e trinta mil quinhentos e noventa e cinco reais), conforme abaixo discriminado.

SUPLEMENTAÇÃO

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.01.00 Gabinete do Prefeito e Dependências

Unidade Executora 02.01.01 Gabinete do Prefeito

Funcional

Programática
04.122.0007.2.001 Manutenção do Gabinete do Prefeito

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 011 RS 39.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.02.00 Secretaria Municipal de Finanças

Unidade Executora 02.02.02 Departamento de Tesouraria

Funcional

Programática
04.123.0009.2.011 Manutenção Depto de Tesouraria

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Página 1 de 7

http://sp.gov

Pérola do Planalto

Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos ^ ^ ^ H
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ Ewç: (14) 3346-8000 (XPostai51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Valor Ficha 181 R$ 21.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.03.00 Sec. Mun. Administração e Assuntos Jurídicos

Unidade Executora 02.03.02 Departamento de Administração e Patrimônio

Funcional

Programática
04.122.0008.2.004 Manutenção da Administração e Patrimônio

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 030 R$ 71.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.03.00 Sec. Mun. Administração e Assuntos Jurídicos

Unidade Executora 02.03.03 Departamento de Recursos Humanos

Funcional

Programática
04.128.0008.2.005 Manutenção de Recursos Humanos

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 037 R$ 16.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.05.00 Sec. Mun. Eng, Obras e Serv. Urbanos Rurais

Unidade Executora 02.05.01 Depto de Obras e Serv. Urbanos e Rurais

Funcional

Programática
15.452.0010.2.012 Manutenção de Obras e Serviços Urbanos

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 052 R$ 278.000,00

Página 2 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

Pémla do Planalto

(Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos ^°^^u^
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14)3346-8000 CX®ostaC51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauío
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet. com. 6r

CTÍPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Funcional

Programática
10.301.0002.2.015 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 061 R$ 146.660,20

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Funcional

Programática
10.301.0002.2.015 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 05 Federal

Valor Ficha 062 R$ 17.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade Executora 02.07.01 Departamento de Assistência Social

Funcional

Programática
08.244.0005.2.017 Manutenção Depto Assistência Social

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 099 R$ 16.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

Página 3 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14) 3346-8000 (XPostal51

Pèivla do Planalto

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVNBfTO

Unidade Executora 02.07.04 Cras - Centro de Referência Assistência Social

Funcional

Programática
08.244.0005.2.027 Manutenção do Cras

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 096 RS 25.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.01 Fundeb 60%

Funcional

Programática
12.365.0003.2.030 Manutenção Fundeb Magistério Infatil

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 02 Estadual

Valor Ficha 113 R$ 310.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.02 Fundeb 40%

Funcional

Programática
12.361.0003.2.031 Manutenção Fundeb Outros Fundamental

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 02 Estadual

Valor Ficha 115 RS 12.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.09.00 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Unidade Executora 02.09.01 Departamento de Cultura e Turismo

Funcional 13.392.0012.2.037 Manutenção da Cultura e Turismo

Página 4 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

Péivla do Planalto

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ EOJÇ: (14) 3346-8000 CX®ostal51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet. com. 6r

CMPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
3r
BERNARDINO DE CAMPOS
AVANÇANDO PARA 0 D£MI(VOIVW0(TO

Programática

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 151 R$ 26.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.10.00 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Unidade Executora 02.10.01 Departamento de Esporte e Lazer

Funcional

Programática
27.812.0013.2.038 Manutenção do Esporte e Lazer

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 157 R$ 30.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.03 Educação Básica

Funcional

Programática
12.361.0003.2.033 Manutenção Ed. Básica - Fundamental

Classificação

Económica
3.1.90.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 121 R$ 111.339,80

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.03 Educação Básica

Funcional

Programática
12.361.0003.2.033 Manutenção Ed. Básica - Fundamental

Classificação 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Página 5 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Planalto

(Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos ^^^S
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14) 3346-8000 (XPostal51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet. com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
AVANÇANDO PARA 0 DESENVOIVMEHTO

Económica

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 124 R$ 34.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.03 Educação Básica

Funcional

Programática
12.361.0003.2.033 Manutenção Ed. Básica - Fundamental

Classificação

Económica
3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica

Fonte de Recurso 01 Municipal

Valor Ficha 128 R$ 35.714,05

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de A. Social

Unidade Executora 02.07.02 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional

Programática
08.243.0005.2.021 Subvenção Social - Lar de Maria

Classificação

Económica
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

Fonte de Recurso 02 Estadual

Valor Ficha 088 R$ 5.516,67

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de A. Social

Unidade Executora 02.07.02 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional

Programática
08.242.0005.2.019 Subvenção Social - APAE

Classificação

Económica
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

Fonte de Recurso 02 Estadual .

Página 6 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov

«CAMPOS!

Péivla do Planalto

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/ Eaoç: (14) 3346-8000 (X Postai51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Valor Ficha 086 R$ 2.364,28

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.04 Merenda Escolar

Funcional

Programática
12.306.0004.2.036 Alimentação e Nutrição de Alunos

Classificação

Económica
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 05 Federal

Valor Ficha 145 R$ 34.000,00

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da presente suplementação de que

trata o caput deste artigo, serão suportadas por excesso de arrecadação do exercício de

2014.

Artigo 3 o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, TO de novembro de 2014.

ARMANDO D TÊj^BELEZE

•refeito Municipal

Registrada e publicada nesta data

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

Página 7 de 7

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com